Постановление от 20.09.2017 № 5829
Об изменении типа Муниципального

казённого учреждения Щёлковского
муниципального района «Единая

 дежурно-диспетчерская служба

Щёлковского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Уставом Щёлковского муниципального района, руководствуясь Порядком принятия решения о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных бюджетных и казённых учреждений Щёлковского муниципального района, утвержденным постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 25.08.2015 № 2181, Администрация Щёлковского муниципального района постановляет:

1. Создать Муниципальное бюджетное учреждение Щёлковского муниципального района «Центр гражданской защиты» (далее - МБУ ЩМР «Центр ГЗ») путём изменения типа существующего Муниципального казённого учреждения Щёлковского муниципального района "Единая дежурно-диспетчерская служба Щёлковского муниципального района» с изменением штатной численности.

        2. Утвердить прилагаемый Устав Муниципального бюджетного учреждения Щёлковского муниципального района «Центр гражданской защиты».
        3. Функции и полномочия Учредителя МБУ ЩМР «Центр ГЗ» осуществляет Администрация Щёлковского муниципального района.
        4. Установить основной целью деятельности МБУ ЩМР «Центр ГЗ»

- защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и проведение аварийно-спасательных работ, повышение эффективности взаимодействия привлекаемых сил и средств районных служб при их совместных действиях по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее - ЧС) в Щёлковском муниципальном  районе.

5. Поручить директору МКУ ЩМР «ЕДДС ЩМР» Ляпину Е.А. выступить заявителем и представить в Межрайонную инспекцию ФНС №16 по Московской области необходимые документы для государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы Учреждения, и получить соответствующие документы.

6. Управлению имущественных отношений Администрации Щёлковского муниципального района (Нечаенко А.Н.) осуществить мероприятия по закреплению за МБУ ЩМР «Центр ГЗ» на праве оперативного управления имущества, необходимого для осуществления уставной деятельности.
7. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на сайте  Администрации Щёлковского муниципального района.

8. Контроль  за   выполнением  настоящего  постановления  возложить на заместителя  Главы  Администрации Щёлковского  муниципального  района Питеримова Е.Н. и заместителя Главы Администрации Щёлковского муниципального района Тамбову Н.В.

Глава Щёлковского

муниципального района                                                                        А.В. Валов